(30) Desgleichen bestimmen Wir, daß die Ver
wandten, Erben und Testamentsvollstrecker, ja 
selbst die Diener eines verstorbenen Domherrn, der 
ein Testament gemacht hat, die Domherrnkurie, falls 
er eine solche hinterlassen hat, an den unmittelbar 
auf seinen Tod folgenden zwanzig Tagen bewohnen 
und in dieser Zeit in jeder Woche je einen Scheffel 
Winterweizen im Namen des Verstorbenen empfan
gen können. Wenn sie von dort fortgehen, können 
sie alle beweglichen Gegenstände der Kurie, die 

Vom Gnadenjah-r 
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tune eonveniantur, prius solutis, facere possint de
portari. Provisa etiam, quod eapitulum deputet 
unum ex eanonieis, qui inventarium de rebus mobi
libus et immobilibus, ad eandem euriam de iure 
speetantibus, eonseribat, et sie, de relinquendis, eau
tionem ab executoribus et haeredibus praefatis re
eipiat, ne euria suis pertinentibus spolietur. 

De curiis et allodiis canonicalibus 

(31) ltem statuimus, quod eanonieus, qui in praeben
dae suae reali paeiftea possessione per annum fuit, 
residentiamque personalem modo quo supra feeitm>, 
seeundum ordinem reeeptionis suae possit et valeat 
domum eanoniealem et allodium, cum vaeaverint, a 
die, qua vaeatio huiusmodi apud eeclesiam innotue
rit, infra triginta dies in eapitulo optare vel etiam 
extra eapitulum dummodo tamen id in proximo ca
pitulo generaU eidem eapitulo intimet. Et, qui sie 
optaverit, summam pretii, ad quamn> euria sive 0 > 
domus eanonicalis per eapitulum, ad quod solum 
huiusmodi taxatio pertinebit, taxata fuerit, infra 
biennium proximum, unam videlieet medietatem in 
primo, reliquam in seeundo anno canonieo illam 
dimittenti seu defuncti canoniei haeredibus sive 
exeeutoribus aut, si intestatus decessit, capitulo sine 
diminutione persolvat, nisi hiP>, quibus solutio ipsa 
debetur, in summa vel tempore mitius cum eo 
duxerint agendum. 
Deeernimus autem, eurias et allodia per eessum aut 
deeessum aut aliam aetualem vacationem praeben
dae aut promotionem ad dignitatem episeopalem seu 
per spontaneam dimissionem vel curiae vel Q) allodü 
alterius asseeutionem r) vacare et in optionem venire 
debere. 

P) in B fälschlich: hfs 
Q) sive BC 
r) assecutioni AC 
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jenem Domherrn bei Lebzeiten gehörten und nicht 
testamentarisch vermacht wurden, mit sich nehmen, 
nachdem jedoch zuvor die anerkannten Schulden, 
wenn über sie ein Einvernehmen besteht, bezahlt 
worden sind. Voraussetzung ist allerdings, daß das 
Kapitel einen Kanoniker bestimmt, der ein Inventar 
über die beweglichen und unbeweglichen, recht
mäßig zu jener Kurie gehörenden Gegenstände an
fertigt und auf diese Weise von den oben genannten 
Testamentsvollstreckern und Erben eine Kaution 
empfangen kann, daß die Kurie nicht ihres Eigen
tums beraubt werde.